
 

 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA 

V pondělí 26. srpna se konalo další veřejné zasedání 
zastupitelstva města. Zastupitelé vzali na vědomí povinné 
zprávy o kontrole usnesení, o vydaných rozhodnutích 
starosty a o vydaných rozpočtových opatřeních. 

Dále se pak zabývali žádostmi a návrhy na převod 
nemovitostí.  

Jako první byla projednána žádost spol. NELL, s.r.o., 
která město požádala o odkoupení čerpací stanice 
v Rozvojové zóně, tj. stavebních parcel s budovami a část 
okolních ploch potřebných pro provozování. Zastupitelstvo 
tuto žádost schválilo. 

Dalším projednávaným bodem byl návrh prodat pozemky 
v Klenovské ulici, které dlouhodobě užívají vlastníci 
rodinných domů čp. 343 – 348. Jedná se o narovnání 
vlastnických vztahů, proto zastupitelstvo tento prodej 
schválilo. V souvislosti s tímto prodejem byl zároveň 
navržen odkup pozemku pod silnicí do majetku města. I 
tento návrh byl schválen. 

Dále byla projednána a schválena změna společenské 
smlouvy spol. Pošumavská odpadová s.r.o. Město Janovice 
nad Úhlavou je po městech Klatovy a Sušice třetím 
největším společníkem této firmy, která zajišťuje svoz a 
likvidaci komunálního odpadu v Janovicích nad Úhlavou 
a ve všech místních částech. Změna společenské smlouvy 
se týkala vstupu osmi nových obcí do společnosti. 

V posledním bodu programu veřejného zasedání bylo 
zastupitelstvo seznámeno se záměrem, který městu 
předložil soukromý investor. Ten by měl zájem o výstavbu 
na pozemcích, které jsou na příjezdu od Klatov do Janovic 
nad Úhlavou. Jedná se o trojúhelníkovou plochu proti 
vjezdu do JZD. Záměr uvažoval o bytovém domě a 
následně pak o řadových garážích. Zastupitelstvo záměr 
investora projednalo, a nakonec se shodlo na tom, že bude 
respektovat platný územní plán, který připouští pouze 
výsadbu zeleně.  

CO SE DĚJE KOLEM NÁS 

Ani v průběhu léta se nezastavily práce na akcích, které 
byly schváleny v rámci letošního rozpočtu města. Jednalo 
se o tyto rozsáhlejší opravy: 

Mateřská škola – kompletní rekonstrukce sociálních 
zařízení ve spodním pavilonu školky.  

Základní škola – ve škole byly provedeny stavební 
úpravy v šatnách žáků v suterénu budovy, které by měly 
především zabránit vlhnutí stěn v této části budovy. Byly 
provedeny venkovní izolace a odvedení dešťové vody od 
budovy a dále pak okopání vnitřního zdiva a provedení 
oprav s použitím sanačních omítek.  

Hřbitov – zde právě probíhá budování nového 
kolumbária, které rozhodně přispěje ke zlepšení a 
důstojnosti prostředí na hřbitově. Práce by měly skončit 
do konce října. 

Petrovice nad Úhlavou – v této místní části města bylo 
provedeno vyčištění rybníka na návsi, vyčištění 
odvodňovací stoky a vybudování zpevněných ploch pod 
kontejnery na tříděný odpad, což přispěje ke zlepšení 
přístupu pro občany i pro lepší manipulaci s kontejnery. 

Vybavení pro kulturní a společenské akce – město 
bylo úspěšné se žádostí o poskytnutí dotace z programu 
rozvoje venkova. Tuto dotaci poskytuje ministerstvo 
zemědělství na podporu kultury na venkově. Dotace byla 
určena na vybavení sloužící k zajištění společenských a 
kulturních akcí. Z poskytnutých finančních prostředků 
byly pořízeny tzv. pivní sety (stoly a lavice) a party stany. 
Sety a stany budou používány v janovickém lihovaru a 
také byly poskytnuty hasičům ve Spůli a v Dubové Lhotě. 
Dva sety a stan byly poskytnuty do místní části Veselí. 
Kromě setů a stanů byly pořízeny slunečníky, lehátka a 
plynová topidla na vytápění stanů při zimních akcích.  

Veškeré poskytnuté vybavení velmi pomůže při zajištění 
akcí pro občany. 

Dešťová kanalizace v Dubové Lhotě – jedna 
z největších stavebních akcí letošního roku bude zahájena 
v září a hotova do konce roku. Měla by „vyřešit“ veškerou 
dešťovou vodu v této místní části.  

Stavební parcely – na jaře letošního roku byla 
dokončena výstavba 32 kompletně zasíťovaných 
stavebních parcel v lokalitě Pod Vodárnou, které jsou 
určeny pro výstavbu rodinných domů. V současné době je 
prodáno 8 parcel a na některých již probíhají stavební 
práce. 

Stavební parcely jsou nabízeny za cenu 2 200 Kč za m2 a 
tato cena obsahuje kompletně zasíťovanou parcelu o 
výměře cca 800 m2. Na hranici pozemku je připravena 
elektřina, plyn, voda, kanalizace, chránička na optický 
kabel, komunikace s parkovacími místy jsou 
zaasfaltovány, je zde veřejné osvětlení. Příjezd k parcelám 
je jednak z Klenovské ulice, jednak po cestě za zdravotním 
střediskem. 

BLAHOPŘEJEME 

Vítáme „nové občánky“ 
a přejeme jim hodně štěstí a zdraví: 

Amélie Zippererová, Janovice nad Úhlavou 
Jan Hero, Janovice nad Úhlavou 
Eliška Lobodášová, Janovice nad Úhlavou 
Josef Holub, Janovice nad Úhlavou 
Timea Haidinger, Dubová Lhota 
 

Janovický zpravodaj 
               Občasník města Janovice nad Úhlavou 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

září 
2024 



Hodně štěstí, radosti, a především zdraví přejeme 
všem občanům, kteří v červenci a srpnu 2024 
oslavili významné životní výročí: 

František Kolářík, Janovice nad Úhlavou  70 let 
Jiřina Vitáková, Hvízdalka   70 let 
Hana Fraňková, Janovice nad Úhlavou 70 let 
Marie Kašová, Janovice nad Úhlavou  70 let 
Alena Sajlerová, Janovice nad Úhlavou 70 let 
František Sazama, Janovice nad Úhlavou 75 let 
Karel Štauber, Dubová Lhota   75 let 
Miluše Babková, Janovice nad Úhlavou 75 let 
Jarmila Kratochvílová, Veselí   75 let 
Marie Jandová, Spůle    80 let 
Josef Janda, Janovice nad Úhlavou  85 let  
 
 
 
 
 
 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 
Vážení rodiče, milé děti, 

TJ Sokol v Janovicích nad Úhlavou nabízí ve školním roce 
2024-25 tyto kroužky: 

Přehazovaná 1.- 9. roč. středa 14.00  - 15.30 

Volejbal 1 

začátečníci + 
mírně 
pokročilí středa 15.30 - 17.00 

Volejbal 2 starší žáci úterý 17.30 - 19.00 

Gymnastika 1 
předškoláci + 
mladší žáci 

středa 
a pátek 17.00 - 17.45 

Gymnastika 2 starší žáci 
středa 
a pátek 17.45 - 18.30 

Florbal 1 mladší žáci pátek 16.00 - 17.00 
Florbal 2 starší žáci pátek 19.00 - 20.00 

Cena kroužků za pololetí je 300,- Kč/ členský příspěvek /+ 
100,- Kč za každý navštěvovaný kroužek v rámci TJ Sokol 
v Janovicích nad Úhlavou.  

JANOVIČTÍ NOHEJBALISTÉ OPĚT ZÁŘILI 

Během víkendu 24. a 25. srpna se v obci Rychnovek 
nedaleko Jaroměře konalo mistrovství České republiky 
v nohejbale dvojic a trojic v kategorii starších žáků. 
Janovický nohejbal opět slavil úspěch. Dvojice Honza 
Šiška a Kuba Šiška se stala mistry České republiky a 
trojice, kde dvojčata Šiškovy doplnil Kuba Lacko, získala 
stříbrnou medaili. 

Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci města 
Janovice nad Úhlavou. 

PODĚKOVÁNÍ 

Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem, kteří se 
podíleli na organizaci letošního Hudebního léta 
v Janovickém lihovaru. Poděkování patří janovickým 
hasičům, zaměstnancům města, brigádníkům, všem 
účinkujícím a samozřejmě vám divákům za to, že jste 
přišli a za to, že jste nás podpořili dobrovolným vstupným. 

Stejné poděkování patří i těm, kteří zajišťovali provoz na 
Koupališti Janovice nad Úhlavou. Všichni brigádníci 
(pokladní, uklízečky, plavčíci) a zaměstnanci města 
odvedli dobrou práci, díky které byla obrovská 
návštěvnost. Doufáme, že většina návštěvníků odcházela 
spokojená. 

ZÁŘÍ V JANOVICÍCH NAD ÚHLAVOU 
přehled akcí 

 

PODZIMNÍ ZÁJEZD PRO SENIORY 
středa 18. září 

Ve středu 18. září se koná zájezd pro seniory, při kterém 
navštíví Horní Rakousko – Salzburgsko a jeho hlavní 
město – Salzburg. Tomuto městu se přezdívá Řím severu. 
Masa chrámů a budov působí kompaktním dojmem a je 
připomínkou dob, kdy zde vládla církevní knížata. Po celý 
středověk bohatlo město z těžby soli. Připomeňme si také 
nejslavnějšího rodáka Wolfganga Amadea Mozarta. Podle 
situace a časových možností by se projela alespoň část 
Solné komory (tj. soustava cca 40 solných jezer).                     
K nejznámějším patří Bad Ischl, Mondsee, Hallstatt, 
Traunsee-Gmunden, v blízkosti vodní zámek Ort atd. 

Odjezd: v 5.30 hod. z autobusové zastávky na náměstí, z 
křižovatky Dolní Lhota x Vacovy v 5.15 hod.  
Cena dopravy: senioři z Janovic a spádových obcí mají 
dopravu zdarma, ostatní za 400,- Kč/na osobu  
Příjezd: cca 22.00 hod. 
Připomínáme: pojištění na den 18.9., přiměřené 
kapesné (EUR) pro svoji vlastní potřebu, společné vstupy 
nebudou. 



Přihlášky: Olga Kovaříková, městská knihovna tel. 
702157349, 376392559 nebo mail knihovna@janovice.cz 

 

 

 

 

 

PODZIM S MUZIKOU 
Jihočeská LIBKOVANKA 

sobota 14.9. 14.00 – 18.00 hod. 
Dolní Lhota – krytý parket 

POŠUMAVSKÁ MUZIKA 
neděle 13. října 14.00 – 18.00 hod. 

tělocvična za městským úřadem 

Info: telefon 723 310 378 

ČTEME S BUBÁČKEM 
čtvrtek 26. září od 16.00 v městské knihovně 
společné čtení a vyprávění s Aničkou Bubákovou. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝHLED NA ŘÍJEN 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

2. října od 9.00 a 10. 30 hodin 

v zasedacím sále městského úřadu 

9.00 hodin Michelangelo 
10.30 hodin Dějiny oděvní kultury I. 

 

ZÁBAVNÝ POŘAD 

4. října od 19.00 hodin 

v zasedacím sále městského úřadu 

V zábavném programu účinkují 

Iva Hüttnerová 
Ivo Šmoldas 

Marie Formáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NA KOLE ARABSKÝM POLOOSTROVEM 

10. října od 18.00 hodin 

v zasedacím sále městského úřadu 

Cestovatelský večer s Tomášem Šímou. 

 

KING SWING 

17. října od 19.00 hodin 

v zasedacím sále městského úřadu 

 

Po prázdninách opět pokračují zájmové kroužky 
TANEČKY S PÍSMENKY 

BROUČEK 
LESOHRÁTKY 
PALIČKOVÁNÍ 

 

 


